
REPUBLIKA E KOSOVES. REPUBLIKA KOSOVA. REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT . OPSTINA UROSEVAC . MUNICIPALITY OF FERIZAJ

Nti bazE td dispozitave tE nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja d, te LIGJI NR. 03/L-040 per Veteqeverisjen

Lokale ('oGazeta zyrtare e Republikiis sd Kosov€s" nr.28l15 qershor 2008), nenit 51 prka2.9 te Statutit te

Komunds 01.Nr.50 te dates 28.06.20l3,neni 3 pika 1.6, neni4,neni 7 pika 1, neni 10, neni 16, neni 20 Ligiit
Nr. 08/L-011 pilr Ndryshimin dhe Plot0simin e Ligjit Nr. 04/L-061 pdr Shitjen e Banesave p€r t€

Cilat Ekziston e Drejta Banesore, i Ndryshuar dhe Plot€suar me Ligfin Nr. 04/L-247, Kryetarit \

Komun0s pdrmes Komitetit piir Politik dhe Financa i propozon Kuvendit td Komun6s tE miratojti:

VENDIM
PEr shitjen e banesave pEr tE cilat ekziston e drejta e parablerjes

Miratohen k6rkesat pdr shitblerjen e banesave pdr td cilEn ekzistort e drejta e parablerjes me nr.

KRYETARI I KOMUNTS
MT]NICIPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

1.

Tel / Fax: 0381200-46002

Rr.6'D6shmor6t e Kombit" p.n.

E-mail: i

2.

Kerkesa e parashtruar rlga Mirsad Ukshini me nr. 10.Nr.463-171. e dat€s 24.10.2023 per

banesen m" nr. 0-72217092-30-2-15-0 Zk.Feizaj me sip. 30.59 m2, me adresd n0 mrg6n

"Rexhep Bislimi", F erizaj.

Kerkesa e parashtruar rrga Hisni Elezi me nr. 01-615/03-00117110 e dat€s 06.02.2023 per

baneson me nr. 0-72217092-02833-0-6-1-5-0 Zk.Feizaj me sip. 47.37 m2, me adresd n€

mrgen 
o'Vudro Wilson", Ferizaj.

Kerkesa e parashtruar rgaAjshe Kurti me nr. 01-615/03-0124698122 e dates 05.12.20200

p€r banesen me nr.O-72217092-37-1-1-0 Zk.Ferizaj me sip. 42.23 m2, me adresd ne mrg€n

"Ramadan Rexhepi", Ferizaj.

z)" ot. z_oz_'fDATA/DATUM/DATE

t3+
Kuvendin e Komun6s sE Ferizajt

KO/TIIROUGH

NGA/OD/T'ROM

e k6rkesave p6r blerjen

e banesaveft@S$gbn e drejta e parablerjes
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4. Kerkesa e parashtruar rlga Ilmi Ramusholli, me nr. 01-615/03-0036928124 te dates

OB.O5 .2OZ4p0r banesdn *" *. O-722170g2-t-i-l-O Zk.F eizajme sip. 7 5 n],(sipas numrit

t6 njesisil me adreso n€ mrgon "D6shmor6t e Kombif" Fenzai.

Kerkesa e parashtruar nga Ramadan Sejdiu, me nr. 01-615/03-011671'6 te dates 08't2'2022

pOr banes6n me nr. O-lZZtlOg-02860-0-80-2-8-0 Zk.Fenzai me sip' 63 m2, me adresO nE

mrg6n "Kemajl Hetemi", Ferizaj.

Kerkesa e parashtruar nga i autori ztaili slavica Radosav Regiigi Avni Ibrahimi me nr' 01-

615103-OO23O82l23edates lo.o3.2o2menr. 0-72217092-37-t-4-gZk.Fetizaipdrbanesen

4P1-4-0, me sip€rfaq e 32 m2,me adrese n0 mrg6n 
o'Ramadan Rexhepi" FeljLzaj'

Kerkesa e parashtruar me nr. 10-615/03-00264t123 te dates 21.03.2023 e parashtruat ngai

u,rto.i^*ii Andrej Shahinit Avni Ibrahimi pOr banes€n me nr. O-72217092-1'4-t'4-0,2'K'

Ferizaj,me sip. 32-m2,me adrese nd mrgen "Hafr,lzd Jashari"'

g. Kerkesa e parashtruar me nr.01-615/03-0119099122 te dates 15.1 1.2022 e parashtruar rlga

Razi Asanraka p6r banesen me nr. 0-72217092-01756-0-264-7-13-0,Z'K'Fenzaj, me sip'

25 m2,me adresO nd mrg6n'oRamadan Rexhepi"'

5.

6.

1.

9.

10.

11.

Kerkesa e parashtruar me nr.01-615/03-0112775123 te dates 07.12.2023 e parashtruar ,oga

rurrni. salihu per baneson me nr. 0-72217092-93'l-6-0,Z.K.Fenzq,me sip' 64'7 m2'me

adres6 ne mrgen "Besnik Osmani".

Qmimi bazdp€rllogaritjen e gmimit te-.shitjes p6r banesa eshte njeqind (100) Euro per m2'

ru!"ru e gmimit te-rtriti"t se taneses dhe garaztrit mun{t! btihet me mjete t0 gatshme me

iGri pairtohet zbritja pr ej 20%"g-u glritii i shitjes. Afati i pageses me mjete t€ gatshme

nuk mund tii jetii r"e igiite re peseriUoAn3ete (1 5) dite,-pas dit6s s€ n€nshkrimit tE kontratds'

pagesa e gmimit t0 shitjes s€ banes€s .*a te rcnet 
"dh" 

*" k6ste mujore p6r nje periudhii

jo mti tii giat€ se dhjetii (10) vjet.

Baztarn6 Vendimin e Kuvendit te Komun6s, obligohet Drejtoria e Prones, Kadastrit

dhe Gjeodezise qE lE k6rkoj€ Konlirmim nga Agiencia Kosovare p6r Krahasim dhe

verifikim t6 Prones (AKKVP) se p6r njcsit b"r.*". t0 p€rshkuara nE vendim nuk ka

ndonje kontest gjyqesor apo pretendim pronesor nga ndonjE pal6 e tret6 si dhe

verifikim tE dokumenteve tE prezentou"" o-6 kErkes6, pas konfirmimit nga AKKVP-ja

Kryetari i Komun6s brenda tie (3) muajve n6nshkruan kontrat6 me bler6sin e banes6s

p€r tii ciliin ekziston e drejta e parabierjes, nE tE cil6n p6rcaktohen tE drejtat dhe

obligimet e Pal6ve kontraktuese'

12. Piir zbatimin e kiitij vendimi perkujdesen zyra Ligsore e Komunes per perpillnin e kontratave'

Kryetari i Komun€s, Drejtoria 
" 
fin*.ur" dh" Drejioria e Pron6s, Kadastrit dhe Gjeodezist!'

Komuna e Ferizajt ka pranuar kdrkesO nga;

Arsyetim
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Kerkesa me nr.10.Nr.463-173 e dates 24.10,2023 e ushtruar nga Mirsad ukshini ka te

bashkangiitur Vendimin e KK Ferizaj me numer 01-nr.06-82 te dates 18.08.1992 p0r

shfrfezi;in e banesgs ne ishffugen "Llningradaska", "Mustafe Bakija", vendimin w.2433

te dates 25.02.1988 per vertetimin e tatimit ne prone per token ndertimore te komunes se

Ferizajt,kontraten per shitblerjen e baneses te dat6s 10.11.2010 e lidhur ne mes te paleve

kontraktuese banesa giindet ne rrugen "Rexhep Bislimi" nii Ferizaj dhe ka njii siperfaqe prej

30.59 m2.

Kerkesamenr. 0l-615/03-oolljloD3 edat€s 06.02.2023 eushtruarngaHisniElezikatC

bashkangjitur kontraten me nr. 371 da,r 13.07.1990 e lidhur n€ mes te Komunes se Ferizajt

dh. p..ilnu, e frzik, kontraten e lidhur ne mes te Bajram Mustafes dhe Hisni Elezit,

autorizimet, permes se ciles i ipet nii shfr5rtiizim t6 p6rhersh6m banesa me sip. 47,37 m2,me

adresE n€ mrg€n e "Vudro Wilson" Fenzal.

Kerkesa me nr. 01-615/03-012469g122 e datiis 05.12.2022 e ushtruar nga Ajshe Kurti ka t0

bashkangiitur Vendimet e KK Ferizq 436-1110227 te dates 30.03.1996 p6r veretimin e

tatimit te prones per persona fizik, vendimin me numer 34064 te dates 30.11'1996 per

tatimin *.r;o, te iokes Nd€rtimore s€ Komunes sE Ferizajt, banesa me sip. 42.23 m2, me

adres6 nd mrg6n e 'oRamadan Rexhepi", Feiizq'

K€rkesa me numer te protokolit 01-615/03-0036928124 te dates 08.05 .202 e ushtruar nga

Ilmi Ramusholli ka td bashkangiitur Vendimin p€r strehim tii pcrkoshilm tc lOshuar nga

qereria e p6rkoshme e Kosoves-Ki,shilli Komunal Feizai -Sektori Banesor te dates

ti.Ot.ZOOO, p.r-., se ciles i ipet n€ shfiqrt0zim banesa me sip. 75 ffO, me adres€ nd mrgdn

"D0shmor6t e Kombif'nO Ferizaj.

Kerkesa me numer te protokolit 0l-615/03-0023082123 te dates 10.03 .2023 e ushtraur nga i

autorizuari i Slavica itudoru,, Regiiq Av.Avni dhe Nazmije Ibrahimi-ka te-bashkangiitur

kontraten p€r qira mbi shfr5rtiizimin 
" 

pe.h"rrh0m til banesds me ndermarjen publike banesore

per neguliimin e tok6s ndlrtimore ne Ferizaj me numer Nr.399 te dates 13.07.t998 banesa

ila nje ire sip. 32 rnz,me adres6 nC mrg6n e "Ramadan Rexhepi", Feizai.

Kgrkesa me numer te protokolit 10-615/03-0026417123 te dates 21.03 .2023 e ushtruar nga i

autorizuari i Andreja Shahihi me autorizim Av.Avni Ibrahimi ka tti bashkangiitur

Aktvendimin pdr Trashigimi me numer T.nr.49ll2 te dates 19.04.2012, Aktvendimin p€r

eksproprimin me numer oTqes-zote dates 28.l2.lggt dhe Procesverbalin p€r marroveshje

;t;,r;* 19 Gjykates Themelore n0 Ferizaj me numer R.nr.l49l82t€ dates 03.03'1983, pilr

siperfaqen prei 32m2 te banes€s e cila gienaet ng fllgen."Hamz€ Jashari" nr.17 hyrja I kati

i II banesa ru.14-l-4-0 e regf istruar sipil nesisc kadaitrale 0'72217092-74-1-4-0 nii Ferizaj'

K6rkesa me numer te protokolit 01-615/03-oll67t6l22te dates 07.11-2022 e ushtruar nga i

autorizuari i predrag S^tojqetoviq Ramadan Sejdiu me autorizim LRP.nr.L001l2017 tE dates

Zl.O3.ZOl7 ka te balhkangii* Kontraten ptlr blerjen e banes6s s€ lidhur n0 mes6 t€

Komunes s€ Ferizajt dhe Predrag Stojqetoviq banesa giindet n6 mrgen "Kemajl Hetemi" n0

Fenzal dhe ka nje sipOrfaqe prej 63 m2'
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K€rkesa me numer te protokolit 0l-615/03-0119099122 te dates 15.11.2022 e ushtruar nga

Razi Asanraka ka tE bashkangjitur kontraten per shfrytiizimirle banes6s me numer nr.634 te

dates 18.05 .lgST,kontraten per blerjen e baneses e lidhur me datO 12.10.1995 banesa gjindet

ne rrugen "Ramadan Rexhepi" dhe ka njd sip0rfaqe prej 25 m2-

- K€rkesa me numer te protokolit 01-615/03-0113775123 te dates 07.12.2023 e ushtruar nga

Fatmir Salihu ka te bashkangjitur Marr0veshjen pdr nderrimin te baneses me numer 746 te

dates 28.09 .1977, Kontraten per Shfqrtezimin e Baneses - e lidhur me 28.09.1977 banesa

gf indet ne mrgen "Besnik Osmani" dhe ka njtisipOrfaqe prej 64.7 m2.

Ligii Nr. 04lL-O6l piir Shitjen e Banesave p6r tE Cilat Ekziston e Drejta Banesore rregullohen

kuihtet dhe menyral shitjes s0 banesave nO pron6si shoqOrore dhe publike p€r tE cilat ekziston e

drejta banesore apo e drejta e shfilrtezimit me qira pdr kohe te pacaktuar, s€ bashku me pjesdt e

peibashktita dhe pajisjet e nderteses si dhe menyra e pErcaktimit t€ gmimit shites tc baneses dhe

shuarja e s0 drejt€s banesore.

E drejta p6r blerjen e banes€s neni 7 "Qdo bartes i sC drejtes banesore, p€rkatOsisht shf4rtdzues i
baneses ne pronesi shoqerore apo publike, p6rveg nd rastet nga neni 11 i ketij ligf i, duhet tC paraqes6

k6rkes0 me shkrim pdr blerjen e banes6s".

Pargrafi 2 i nenit 7 "Kdrkesa p€r blerjen e banes€s i paraqitet:

: 2.1. Agjencise Kosovare p6r Privatizim,p€rbanesat q6 bartds i td drejtiis sii disponimit €shte

n€ prondsi shoq6rore;

- 2.i.Institucionit publik i cili e ka ndare banesdn, ptirkattisisht i cili tishtii bartes i t0 drejtes sii

disponimit t6 banis6s, p6r banesat qC bartos i tt1 drejtiis sC disponimit eshte ne pron€si publike

p6r sa i pitrket kompensimit kjo geshtje Oshtii rregulluar me Ligii Nr. 08/L-011 p6r Ndryshimin dhe

Flotesimin e Ligiit^Nr. O41L-O61per-Shitjen e Banesave per tii Cilat Ekziston e Drejta Banesore, i

Ndryshuar dhe fllotdsuar me Ligiin Nr. o4lL-247 Neni 16 Caktimi i Qmimit te Shitjes 1 . Qmimi baze

per perllogaritjen e gmimit te shitjes pOr banesa tlshtd nj€qind (100) Euro p6r m2.

Nga ajo q0 u tha mii lart i propozoj Komitetit per Politik0 dhe Financa si dhe Kuvendit td Komun0s

qii-te aprovoj propozim- vlndiminper shitjen e banesave pOr tii cilat ekziston e drejta e parablerjes.

Ti! bashkangiitura nE kdtd propozim vendim i gieni;

- K\rkesat e p€rshkruara nd propozim.

- Raportin e komisionit me nr. 10 Nr. 463-135 te dates 12.05'2025
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